



۳
سرپرست رگولاتوری:
بررسی اصلاح نظام تعرفه
اینترنِت دوباره در دستور
کار قرار گرفت

یکشنبه / ۱۹ شهریور ۱۳۹۶ / ۱۹ ذی الحجه ۱۴۳۸ / ۱۰ سپتامبر ۲۰۱۷

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران



۶
یک شانزدهم نهایی جام حذفی:
حذف پنج تیم
لیگ برتوری و خطر بیخ
گوش بقیه

شماره ۲۲۹۴ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

تا سه سال آینده صورت می گیرد؛

افزایش ۲/۱ میلیونی جمعیت دانش آموزی

هزینه ویزا همچنان ۴۰ دلار است؛

صدور ویزای اربعین از ۲۰ شهریور

مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت از آغاز صدور ویزای اربعین از روز دوشنبه ۲۰ شهریور ماه خبر داد.

محسن نطفانی افزود: براساس برنامه ریزی های انجام شده صدور ویزا برای اعزام زائران اربعین از ۲۰ شهریور آغاز و تا اول مهر در ۴ کنسولگری انجام می شود. به گفته مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت، از اول مهر تعداد دفاتر کنسولگری برای صدور ویزا از ۴ دفتر به ۱۲ دفتر افزایش پیدا می کند.

وی گفت: به همین دلیل مشتاقان زیارت امام حسین (ع) نگران تاخیر در صدور ویزای خود نباشند.

نطفانی در مورد هزینه صدور ویزای زائران اربعین تاکید کرد: هزینه ویزای زائران همانند سال قبل است و براساس اعلام دولت عراق افزایش نیافته و همان ۴۰ دلار است.



رئیس سازمان زندان ها خبر داد؛

اشتغال و حمایت از زندانیان آزاد شده

رئیس سازمان زندان ها با حضور در زندان شهرستان بهم که به طور سرزده و بدون اطلاع قبلی انجام شد، ضمن بازدید از بخش های مختلف این مرکز، با زندانیان به گفتگو پرداخت.

رئیس سازمان زندان ها در این بازدید سرزده با حضور در بخش های مختلف این مرکز، فعالیت های اصلاحی و تربیتی زندان را مورد ارزیابی قرار داد. جهانگیر در حاشیه این بازدید گفت: کاهش جمعیت کیفری یکی از اهداف مهم سازمان زندان هاست که در این زمینه اقدامات خوبی در قوه قضاییه و قوه مقننه از نظر بازنگری در قوانین و تدوین قوانین جدید صورت گرفته است. وی افزود: اشتغال زندانیان پس از آزادی و ایجاد بسترهای لازم برای اشتغال پایدار یکی دیگر از اهداف مهم سازمان زندان هاست که انعقاد تفاهم نامه با بانک قرض الحسنه مهر ایران که اخیراً صورت گرفت در همین راستاست.



رئیس مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد؛

برنامه ای برای جلوگیری از «جوانمرگی ایرانیان»

صفحه ۱ >>>

وزیر بهداشت:

در حوزه بهداشت و درمان، در انجام وظایف، کوتاهی نمی کنیم



دردین حال ۱۷ هزار عینک رایگان توزیع و دندان های بسیاری ترمیم و تعداد زیادی جراحی چشم انجام شده است. **صدا و سیما در کاهش آسیب های اجتماعی موثر است** وزیر بهداشت در مراسم اختتامیه

وزیر بهداشت گفت: در حوزه بهداشت و درمان هرکاری از دستمان برمیاید، کوتاهی نمی کنیم و در دولت دوازدهم با همکاری سایر ارگانها و نهادهای، بیش از دوره قبل انجام وظیفه خواهیم کرد.

سیدحسن هاشمی در سفری یک روزه به خراسان شمالی و افتتاح چند پروژه بهداشتی و درمانی به شهر لوجلی این استان سفر کرد و در سخنانی اظهار کرد: در دولت یازدهم گام های خوبی در حوزه سلامت برداشته شده است و این روند با شتاب بیشتر در دولت دوازدهم ادامه خواهد یافت. مردم ما شایسته بهترین خدمات رسانی در حوزه سلامت هستند و به همین منظور تمام تلاش دولت دوازدهم ارتقای خدمات در این حوزه است. هاشمی گفت: در حوزه بهداشت و درمان، در انجام وظایف، کوتاهی نمی کنیم و در دولت دوازدهم با همکاری سایر ارگانها و نهادهای بیش از دوره قبل انجام وظیفه خواهیم کرد.

خبر

رئیس پلیس راه راهور ناجا خبر داد؛ **افزایش تصادفات در شهریور** رئیس پلیس ره ناجا با اشاره به اینکه همه ساله شهریور پرتلفات ترین ماه سال است، گفت: در شهریور سال گذشته متأسفانه ۱۲۵۶ نفر در اثر تصادفات جاده ای جان خود را از دست دادند.

سردار محمد حسین حمیدی، اظهارداشت: در شهریور سال گذشته متأسفانه ۱۲۵۶ نفر، فقط در اثر تصادفات جاده ای جان خود را از دست دادند.

وی افزود: این هموطنان می توانستند با رعایت مقررات با پایان سفر دوباره در عزیزانشان باشند؛ اما متأسفانه به دلیل رعایت نکردن و عدم برنامه ریزی صحیح جان خود را از دست دادند. حمیدی گفت : آخرین روزهای تعطیلات همراه با بهتر شدن هوای بیشتر شهرهای کشور می شود و به همین دلیل گاهی آخرین سفرهای تعطیلات تبدیل به آخرین روزهای زندگی کسانی ختم می شود که در روزهای باقیمانده فصل برخی نکات ساده رانندگی را فراموش می کنند. وی افزود: گرمای تابستان موجب می شود که راننده زودتر خسته شود و از آنجایی که حجم تردها بالاتر است با نواقصی که در سطح خودروها از قبیل (ترکیدگی لاستیک، آماده نبودن خودرو، هماهنگ نبودن مسیر پیش رو با راننده، عجله و شتابی که برای رسیدن به مقصد وجود دارد)، همه دست به دست هم می دهد که حوادث شهریورماه نسبت به مدت مشابه خودش در دیگر ماههای سال افزایش یابد.

حمیدی توصیه کرد: اگر قصد سفر دارید، حتما برنامه ریزی مناسبی داشته باشید، در طول سفر توقف گاههای مناسبی را برای استراحت راننده پیش بینی کنید و تحت هیچ عنوان عجله و شتاب نداشته باشید.

وی ادامه داد: برای اینکه بتوانیم نسبت به ادوار گذشته کنترل های بیشتری داشته باشیم تعداد دوربین هایمان را در سطح جاده افزایش داده ایم و امکانات کلی ما نسبت به سال های گذشته بیشتر شده و شرایط فراهم شده تا همکاران نسبت به تخلفات برخورد دقیق تری داشته باشند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا توقف ۷۲ ساعته کنار پایگاه پلیس راه و توقف های در نظر گرفته شده، ضبط گواهینامه و اعمال نمره منفی را از جمله اقدامات در نظر گرفته شده پلیس برای برخورد با تخلفات جاده عنوان کرد.

سرمقاله

مراقب جوان ترها باشیم

هوبین جعفری

۱. این روزها نینگ آبی به یک هشدار جهانی تبدیل شده. یک بازی ساده پنجاه مرحله ای که در پایان با خودکشی فرد بازی کننده به پایان می رسد. این بازی احقانه تا کنون در کشورهای زیادی تلفات داشته. رئیس اورژانس اجتماعی کشور هم نسبت به درج اخبار و تبلیغ برای آن هشدار داده. این روزها جوان تر کارهای احقانه زیادی انجام می دهند اما این یکی دیگر واقعا نوبر است. چند وقتی بود که خودکشی های اینترنتی آنلاین به یک تهدید تبدیل شده بود و جامعه شناسان زیادی از سرتاسر جهان نسبت به رواج این پدیده در ترسانک هشدار داده بودند. حالا نوبت به یک بازی خودکشی رسیده. جوان ترهای جامعه را دریابیم. آنها عمدتا تنها هستند ، نمی توانند خود را در بین گروه های رسمی جامعه جا بیندازند و زندگی برایشان معنایی ندارد. خانواده هایشان فرصتی برای توجه به آنها ندارند یا درهم پاشیده تر از آن هستند که بتوانند به آنها گرمایی ببخشند. مراقب نوجوان ها و جوان تر ها باشیم. زندگی می تواند بی رحم تر از این حرف ها باشد. از جوان های خود مراقبت کنیم.۲. تعلیق گفتگوها بین قطر و عربستان خبر یک حوزه بین الملل است. با آغاز گفتگوی تلفنی بین امیر کویت و ولعبدعربستان امیدها برای آغاز پایان تنش ها در منطقه افزایش یافت اما این وضع خیلی دوام نداشت و عربستان به بهانه آنچه تحریف واقعیت توسط قطر خوانده شده ، گفتگو ها را معلق کرده. باید باور کرد که بحران قطر ، هر چه بیشتر کشدار شود به سود ایران و به ضرر عربستان است. کشورهای کوچک تری چون کویت ، عمان و خود قطر هر روز بیش از روزهای قبل به این حقیقت پی می برند که ایران تهدید کمتری به نسبت به عربستان است که مثل یک پدرخوانده پیر تنها و تنها دلش اطاعت کور می خواهد. عربستان در سال های اخیر بیش از همیشه زورگو ، مستبد ، مرتجع و همچنین زورگو می نماید. از زمان مرگ شاه قبلی و روی کار آمدن حاکمان جدید ، سیاست های آنها چیزی جز شکست نبوده است. امضا شدن برجام و تداومش با وجود تمام کارشکنی های عربستان ، جنگ نظامی بی پایان و بی فرجام در یمن ، ائتلاف نظامی نه چندان هدفمند علیه داعش ، شکست های سیاسی و نظامی در سوریه و همچنین حضور نظامی در بحرین تمام چیزهایی است که در کارنامه حکام جدید ثبت شده. آنها ناچار شدند صد ها میلیارد دلار پول پرداخت کنند تا رئیس جمهور غیر محبوبی مثل ترامپ به کشور آنها پا بگذارد در حالی که تنها بیست سال قبل بریاض نخستین مقصد سفرهای دیپلماتیک روسای جمهور امریکا به حساب می آمد. هر چه بحران قطر زودتر به پایان برسد هزینه هایش برای خود عربستان کمتر است اما آنها غرور فراوانی دارند که ترجیح می دهند پای آن بایستند!

دهه گذشته آن را مورد هدف قرار داده اند. وزیربهداشت با بیان اینکه سازمان صدا وسیما می تواند در کاهش آسیب های اجتماعی بسیار تاثیرگذار باشد، گفت: به عنوان مثال می توان به اتفاق ناگواری که برای تعدادی از دانش آموزان ما در مسیر استان فارس رخ داد، اشاره کرد. اگر آموزش های لازم برای بستن کمربند ایمنی داده شده بود، در این حادثه کمتر آسیب های قطع عضو و قطع نخاع را داشتیم. صداوسیما می تواند در فرهنگ سازی این موضوعات بسیار موثر باشد.

هاشمی یکی از مهمترین برنامه های وزارت بهداشت در دولت دوازدهم را پیشگیری از بیماری های غیر واگیردار برشمرد و تصریح کرد: ما باید به جوانان اعتماد کنیم و باید مطمئن باشیم که جوانان ما می توانند حماسه آفرینی کنند. این موضوعی است که باید در جعبه جادویی به آن پرداخته شود

بیستمین جشنواره تولیدات استانی صداوسیما در شهر سمنندج نیز با بیان اینکه سازمان صداوسیما می تواند در کاهش آسیب های اجتماعی بسیار تاثیرگذار باشد، اظهار کرد: این سازمان می تواند در فرهنگ سازی در حوزه سلامت مردم بسیار موثر باشد.

وی با بیان اینکه سلامت حق طبیعی مردم است، گفت: همه حکومت ها موظف هستند که سلامت مردم را تامین کنند. در این راستا رسانه تاثیرگذاری همانند صداوسیما می تواند بسیار به سلامت مردم و فرهنگ سازی در این زمینه کمک کند که تاکنون این کار را انجام داده است و امیدواریم در آینده پر فروغ تر باشد.

وی ادامه داد: مهمترین مشکل ما در حوزه سلامت مردم در حوزه روح و روان است. بحث امید و نشاط اجتماعی همواره یکی از ضرورت های ما بوده است همچنین این موضوعی است که دشمنان ما در چهار

این بیماری ها نیز به رفتار و شیوه زندگی ما بازمی گردد.

رئیس مرکز بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت همچنین اضافه کرد: افراد زمانی به پزشک مراجعه می کنند که بیمار شده اند، اما مهم این است کسی که علامتی از بیماری ندارد و در معرض مرگ زودرس قرار دارد، شناسایی شود. در برنامه ایران افراد بالای ۳۰ سال به مراکز درمانی دعوت و فاکتورهای خطر مانند چاقی، مصرف دخانیات، کلسترول بالا و ... در آنها پیگیری می شود.

وی درباره چگونگی اجرای این طرح در شبکه بهداشت کشور توضیح داد و گفت: خانه های بهداشت روستایی و پایگاه های سلامت شهری تحت نظر مراکز جامع خدمات سلامت فعالیت می کنند. این سه مرکز بعد از سرشماری مردم منطقه تحت پوشش خود، آنها را به این مراکز دعوت می کنند و خدمات ایرانین مانند خطر سنجی سگته های قلبی و مغزی را برای آنها انجام می دهند. به گفته کوشا، اجرای آزمایشی برنامه ایران در چهار شهر بافت، شهرضا، نقده و مراغه طبق نظر ارزیابان سازمان بهداشت جهانی موفقیت آمیز بوده است و برنامه وزارت بهداشت نیز توسعه این طرح

رئیس مرکز مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت با اشاره به آمار بالای مرگ ومیر ناشی از بیماری های غیرواگیر در کشور تاکید کرد که وزارت بهداشت مصمم است با اجرای برنامه «ایران» از جوانمرگی مردم جلوگیری کند.

دکتر احمد کوشا، با بیان اینکه وزارت بهداشت مصمم است با اجرای برنامه «ایران» از جوانمرگی مردم جلوگیری کند، بیان کرد: ما در حال حاضر با نگرانی درباره بیماری های غیرواگیر در سطح جامعه روبرو هستیم؛ ثابت شده است بیماری های قلبی و عروقی، دیابت، ربوی و سرطان در سطح جامعه برای کسانی اتفاق می افتد که هیچ علامتی از این بیماری ها در آنها دیده نمی شود، اما فاکتورهای خطر آن را دارند. برای مثال ممکن است کسی زمینه های سرطان را داشته باشد اما نشانه ای از آن نبیند.

وی افزود: ۸۰ درصد مرگ و میرها در ایران به دلیل ابتلای مردم به چهار بیماری غیرواگیر است؛ به این ترتیب بیماری های قلبی و عروقی ۴۶ درصد، سرطان ها ۱۳ درصد، حوادث ۱۴ درصد، دیابت دو درصد و بیماری های ربوی چهار درصد در مرگ و میر مردم سهم دارند. ریشه همه

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش، از افزایش یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری دانش آموزان کشور تا سال ۱۳۹۹ در مقایسه با سال ۱۳۹۵ خبر داد.

اسفندیار چهاربند با اشاره به اینکه امسال کمبود معلم نداریم به خبرنگار مهر، گفت: حدود ۲۵ هزار معلم را در مناطق و مدارس به کار خواهیم گرفت که در این صورت هیچ کمبود معلمی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: از مجموع معلمانی که جذب

شده اند حدود ۱۸ هزار نفرشان ورودی سال ۹۲ دانشگاه فرهنگیان هستند و نزدیک به ۷ هزار و چهارصد نفر هم پس از گذراندن دوره یکساله پودمانی آزمون ۹۵ جذب شده اند.

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: در حال حاضر ما هیچ نیروی نهضتی جذب نکرده ایم و تمام معلمان ما نیروی رسمی، پیمانی و حق التدریسی هستند.

وی اضافه کرد: امسال برای یک میلیون و

افزایش ۱.۳ میلیونی جمعیت دانش آموزی کشور

۵۰۰ هزار ساعت نیروی حق التدریسی جذب کرده ایم که نسبت به سال گذشته ۱۵۰ هزار ساعت افزایش داشته ایم.

چهاربند اظهار کرد: بخشی ازاین نیروها شاغلینی هستند که اضافه تدریس می گیرند و بخشی هم از لحاظ اداری حق التدریس شناخته می شوند.

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش به افزایش دانش آموزان نسبت به سال گذشته هم اشاره کرد و گفت: تعداد دانش آموزان

ما در همه مقاطع درسی در حدود سیصد و ۱۵ هزار نفر افزایش پیدا کرده است. وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۹ انیز در مقایسه با سال ۱۳۹۵ حدود ۱ میلیون و سیصد هزار نفر افزایش جمعیت دانش آموزی خواهیم داشت.

چهاربند گفت: از این تعداد حدود ۵۰۰ هزار نفر به دلیل افزایش جمعیت، از پایه اول اضافه می شوند و مابقی هم شامل بازماندگان از تحصیل و کسانی که به دلیل افزایش یکسال به شاخه فنی حرفه ای و کار دانش در مدرسه مانده اند، هستند.